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Belastingreglement opcentiemen op de 
onroerende voorheffing 

vastgesteld door de gemeenteraad op 25 november 2019 

bekendgemaakt op de website www.brugge.be op 27 november 2019 

De Gemeenteraad, 

 
Gelet op de artikelen 249 tot en met 260ter van het Wetboek van Inkomstbelastingen betreffende de 
grondslag van de onroerende voorheffing; 

Gelet op de artikelen 297 tot en met 463 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen betreffende 
de procedure van vestiging en invordering; 

Gelet op artikel 464,1° van het Wetboek van Inkomstenbelastingen betreffende de vestiging van 
opcentiemen; 

Gelet op artikel 472 tot en met 504 van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen betreffende het 

kadastraal inkomen; 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017, zoals gewijzigd; 

Gelet op artikel 40§3, artikel 286 en artikel 288 van het decreet lokaal bestuur, zoals gewijzigd; 

Overwegende dat de financiële toestand van de gemeente de invoering vergt van alle rendabele 
belastingen; 

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen; 

 
Besluit: 
 

Artikel 1: Heffingstermijn 

 
Voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025 wordt er ten behoeve van de stad Brugge een aanvul-
lende belasting op de onroerende voorheffing geheven. 
 

Artikel 2: Tarief van de belasting 
 
De belasting wordt vastgesteld op 1007,56 opcentiemen op de Vlaamse belasting op de onroerende 

voorheffing. 
 

Artikel 3: Vrijstellingen 
 
Aan de natuurlijke en rechtspersonen, die binnen het stadsgrondgebied een nieuw bedrijf oprichten en 
minstens 10 fulltime werkkrachten tewerkstellen, alsmede aan deze die hun bestaand bedrijf verplaat-

sen binnen de grenzen van het grondgebied en uitbreiden met minstens 10 fulltime werkkrachten, 
wordt er voor de duur van vijf jaar, aanvang nemend op 1 januari na de betrekking van de nieuwe 
inrichting, ontheffing verleend van de gemeentelijke opcentiemen op de onroerende voorheffing op de 

nieuwe inrichtingen. 
 
Het aantal werkkrachten waarvan sprake moet tewerkgesteld zijn vóór 1 januari van het jaar volgend 
op het jaar waarin de nieuwe of verplaatste inrichting betrokken wordt. Het bewijs van de vereiste 

tewerkstelling moet door de belastingplichtige op een onaanvechtbare rechtsgeldige wijze geleverd 
worden, bijvoorbeeld door het voorleggen van een kopie van de wettelijk voorziene RSZ-aangiften. 
 
Het vereiste aantal werkkrachten moet gedurende een ononderbroken periode van vijf jaar tewerkge-
steld blijven, zoniet vervalt het recht op ontheffing en dienen in voorkomend geval de reeds verleende 
ontheffingen te worden terugbetaald. 
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De gemotiveerde aanvraag tot het bekomen van deze ontheffing dient op straf van verval, binnen de 
drie maanden na de datum van aflevering van het uittreksel uit het kohier van de onroerende voorhef-

fing door de heer directeur-generaal bij het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, afdeling accoun-
tancy, budgettering en financieel management, afgekort ABAFIM, gericht aan het College van Burge-
meester en Schepenen, dat beslist over de ontheffing of de teruggave. 
 

Van deze ontheffing kunnen niet genieten, de bedrijven gesticht door wijziging, samenvoeging of split-
sing, juridisch of op andere wijze, van binnen het stadsgrondgebied bestaande bedrijven. 
 

Artikel 4: Algemene bepalingen 
 
De vestiging en inning van de gemeentebelasting gebeuren door toedoen van de Vlaamse Belasting-
dienst. 

 
 
 

______ 


